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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.).

Hermed sendes min kommentar til henvendelse fra PWC af 30. november 
2011 (L 31 - bilag 8).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 Bilag  19
Offentligt



Side 2

PWC (PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab) har stillet Skat-
teudvalget tre spørgsmål under henvisning til L 31:

1. Kan Skatteudvalget bekræfte, at hvis lovforslag L 31 bliver vedtaget i sin nuværen-
de form, kan arbejdsgivere ikke længere betale for medarbejdernes behandling eller 
operationer, selvom arbejdsgiveren ønsker medarbejderne hurtigt tilbage på ar-
bejdspladsen?

2. (Der henvises til en situation, hvor en medarbejder bliver sygemeldt med stress, og 
arbejdsgiveren ønsker at betale f.eks. for en psykolog.) Kan Skatteudvalget bekræf-
te, at det i denne situation er afgørende for skattefriheden, at der er tale om arbejds-
betinget sygdom?

3. Kan Skatteudvalget forklare, hvilke kriterier der gælder ved vurderingen af, om 
stress er arbejdsrelateret?

Kommentar:

Skatteministeriet har følgende kommentarer til spørgsmålene fra PWC.

1. Efter den i L 31 foreslåede affattelse af ligningsloven § 30 kan arbejdsgiveren fort-
sat betale for medarbejderens behandling eller operationer, men medarbejderen vil 
blive skattepligtig af betalingen, medmindre der er tale om forebyggelse eller be-
handling af arbejdsrelaterede skader eller sygdomme.

2. Behandlingen vil efter L 31 kun være skattefri for medarbejderen, hvis der er tale 
om arbejdsrelateret sygdom.

3. Der kan ikke opstilles faste kriterier for, hvornår stress er arbejdsrelateret. Der må 
foretages en konkret vurdering.


